

**Suullisesti vastattava kysymys O-000117/2015  
komissiolle**

työjärjestyksen 128 artikla

**Agnieszka Kozłowska-Rajewicz, Sofia Ribeiro, Verónica Lope Fontagné, Claude Rolin, Ádám Kósa, Eduard Kukan, Romana Tomc, Anne Sander, Elisabeth Morin-Chartier, Jérôme Lavrilleux, Michaela Šojdrová, Antonio Tajani, Anna Záborská, Danuta Jazłowiecka, David Casa, Georges Bach**  
PPE-ryhmän puolesta

Aihe: Ennalta ehkäisevät toimet sukupuolten välisen eläkekuilun kaventamiseksi EU:ssa

Sukupuolten välinen eläkekuilu, joka ilmentää naisille heidän työuransa aikana kasaantuvia haittoja ja johtuu eroista naisten ja miesten osallistumisessa työmarkkinoille, on saavuttanut silmiinpistävän 39 prosentin tason, vaikka sukupuolten tasa-arvoon liittyvissä asioissa ja investoinnissa sosiaalista osallisuutta koskeviin toimiin on edistytty.

Sukupuolten välinen eläkekuilu on seurausta naisten vähäisemmästä osallistumisesta työelämään ja heidän epäedullisemmasta asemastaan työmarkkinoilla, joka johtuu pääasiassa riittämättömästä työ- ja yksityiselämän välisestä tasapainosta. Naiset työskentelevät vähemmän ja tekevät lyhyempiä työpäiviä, koska lastenhoitopalvelujen saatavuus on rajallista ja koska naiset käyttävät huomattavasti enemmän aikaa palkattomaan kotityöhön.

Jotta voidaan edistää osallistavaa kasvua pitkällä aikavälillä, sukupuolten välisen eläkekuilun kaventamista on pidettävä Eurooppa 2020 -strategian tavoitteisiin läheisesti liittyvänä taloudellisena tavoitteena. Naisten 75 prosentin työllisyysasteen saavuttaminen koko EU:ssa (tämä tavoite on jo saavutettu miesten osalta) on ratkaisevan tärkeää, jotta tulevaisuudessa voidaan taata tasavertaisemmat eläkkeet ja eläkejärjestelmän kestävyys pitkällä aikavälillä.

1. Mihin toimiin komissio aikoo ryhtyä sukupuolten välisen eläkekuilun kaventamiseksi ja sen syihin puuttumiseksi? Mitä toimia komissio aikoo toteuttaa ehkäistäkseen sukupuolten välisen eläkekuilun tulevaisuudessa, erityisesti kun on kyse naisten työelämään osallistumisen lisäämisestä ja heidän yhtäläisten mahdollisuuksiensa parantamisesta työmarkkinoilla sekä toimista työ- ja yksityiselämän välisen tasapainon parantamiseksi siten, että kiinnitetään erityistä huomiota hyvin vaikeisiin olosuhteisiin, kuten tapauksiin, joissa naiset kasvattavat vammaisia lapsia.
2. Miten komissio aikoo seurata sukupuolten välisen eläkekuilun kehittymistä jäsenvaltioissa? Aikooko se vakiinnuttaa sukupuolten välisen eläkekuilun osoittimen tärkeimpänä tasa-arvopolitiikan tehokkuuden mittarina ja sisällyttää sen yhteiseen arviointikehykseen ja talouspolitiikan eurooppalaisen ohjausjakson sosiaalisiin indikaattoreihin?

Jätetty: 30.9.2015

Välitetty: 2.10.2015

Määräaika: 9.10.2015